16.10.2017 №1/3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ДУМА ЕРШОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 136 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 г. № 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,  руководствуясь   Уставом Ершовского муниципального образования», Дума Ершовского муниципального образования  четвертого созыва
РЕШИЛА:
1.Утвердить Положение об оплате труда главы Ершовского муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в телекоммуникационной сети «Интернет»..

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Думы Ершовского

муниципального образования

А.В.Квитка

Глава Ершовского

муниципального образования

А.В.Квитка

Приложение № 1
к решению Думы

Ершовского муниципального

образования

четвертого созыва

от 16.10.2017  №  1/3
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда главы Ершовского муниципального образования (далее – Положение), разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации, Иркутской области в целях определения размеров и условий оплаты труда главы Ершовского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

1.2. Оплата труда главы Ершовского муниципального образования включает в себя денежное вознаграждение, денежное поощрение и иные выплаты, устанавливаемые настоящим Положением.
2. Денежное вознаграждение главы муниципального образования
2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение главы Ершовского муниципального образования определяется суммированием должностного оклада, надбавки за выслугу лет, а также единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.
2.2. Должностной оклад устанавливается главе Ершовского муниципального образования в размере 3565 рублей в месяц.
2.3. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в размере 30% от должностного оклада.
3. Денежное поощрение главы муниципального образования
3.1. Денежное поощрение главы Ершовского муниципального образования устанавливается в размере 2,79 окладов ежемесячного денежного вознаграждения.
4. Единовременная выплата к отпуску

4.1. Единовременная выплата к отпуску определяется суммированием должностного оклада, надбавки за выслугу лет.

4.2.  Оплата единовременной выплаты к отпуску производится ежемесячно.

5. Ежеквартальное денежное поощрение

5.1.Ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения, выплачивается ежемесячно в размере 1/3 части.

6. Применение районного коэффициента и процентной надбавки за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера
 6.1. Денежное вознаграждение, денежное поощрение, дополнительные выплаты, выплачиваются главе Ершовского муниципального образования с применением районного коэффициента в размере 60 процентов и процентной надбавки за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, размер которой определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 50 процентов.
7. Формирование расходов на оплату труда

главы муниципального образования

7.1. Формирование расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления производится в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»
7.2. При определении норматива формирования расходов на оплату труда главы Ершовского муниципального образования используются данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики Иркутской области о численности населения муниципального образования на 1 января текущего финансового года.

7.3. Фонд оплаты труда главы Ершовского муниципального образования формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в северных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

 Ведущий специалист
Л.Г.Глинская